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Para producentów filmowych winna korupcji

16.09.2009 Los Angeles. Para producentów filmowych z Los
Angeles, Gerald i Patricia Green, została uznana winna
korumpowania tajskich urzędników. Wypłacane łapówki miały
pomóc producenckiej parze w uzyskaniu szeregu kontraktów
rządowych, w szczególności lukratywnego kontraktu na
organizację dorocznego festiwalu filmowego w Bangkoku.

Prokuratorzy twierdzą, że Greenowie dokonywali nielegalnych płatności na rzecz byłej
dyrektor  Tajlandzkiego Urzędu Promocji  Turystyki  (Tourism Authority  of  Thailand),
Juthamas Siriwan. Para miała przekazywać pieniądze dla niej za pośrednictwem kont
bankowych  jej  córki  oraz  przyjaciela.  Juthamas  zaprzeczył  jakimkolwiek
nieprawidłowościom  i  nie  został  o  nic  oskarżony.

Prokuratorzy  są  przekonani,  że  Greenowie  zapłacili  Juthamas  około  1,8  miliona
dolarów.  Miało im to pomóc w zabezpieczeniu kontraktu na organizację festiwalu
filmowego w Bangkoku oraz innych projektów w latach 2002-2007. Wypłaty, z których
część  została  dokonana  w  gotówce  bezpośrednio  do  rąk  Juthamas,  były  często
kamuflowane jako prowizje od sprzedaży i wahały się w granicach 10 – 15 procent.

Greenowie są pierwszymi postaciami reprezentującymi przemysł rozrywkowy, których
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uznano  winnymi  naruszenia  przepisów FCPA,  federalnych  przepisów zakazujących
dokonywania niezgodnych z prawem płatności dla celów biznesowych.

Juthamas nie pełni już funkcji szefa Tajlandzkiego Urzędu Promocji Turystyki. W 2007
roku startowała w wyborach do parlamentu, jednak zrezygnowała z rywalizacji po tym,
jak afera ujrzała światło dzienne.

Gerald  Green  rozpoczął  swoją  karierę  w  Hollywood  ponad  30  lat  temu.  77-letni
obecnie Green współpracował między innymi z Olivierem Stonem przy produkcji filmu
„Salvador”. Film otrzymał dwie nominacje do Academy Awards. Green współpracował
również przy produkcji filmu „Operacja Świt” (Rescue Dawn), z Christianem Bale w roli
głównej.

54-letnia Patricia Green wyprodukowała między innymi film “Brylanty” (Diamonds), z
Kirkiem Douglasem i Lauren Bacall w roli głównej.

Za każdy zarzut dotyczący naruszenia przepisów Ustawy o Zagranicznych Praktykach
Korupcyjnych grozi Greenom po pięć lat więzienia. Dodatkowo do 10 lat więzienia
mogą dostać za każdy zarzut dotyczący oszustw podatkowych oraz nawet do 20 lat za
pranie pieniędzy i utrudnianie postępowania. Wymiar kary sąd orzeknie 17 grudnia
2009 roku.
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